

http://arkivverket.no/URN:rg_read/31073/31/

Anno 1789 den 29de Maii, blev holdet almindelig Sommer Skatte- og Sage-Ting paa gaarden Wang for Hillesøe Tinglav. Retten blev præsideret af hans Velbaarenhed Hr Amtmand Sommerfeldt og betient af Sorenskriver Ole Bornemann Heiberg i overværelse af Kongel: Mayts Foged Hr Jens Holmboe, samt efterskrevne 8te Eedsorne Lavrettesmænd hc: Anders Nielsen Lanes, Torløv Olsen Mielle, Nils Pedersen Wadstrand, Hendrich Fordelsen er død og i hans Stæd blev Retten besat af Ole Ingebrigtsen Mestervigen, Hans Mogensen Sør-Mielle, Claus Clausen ibd, Jon Clausen ibd., og Niels Pedersen Nordfiord.<..>

[Hr Tollev Jacobsen i Tromsen kom med 11 skriftlige spørgsmål som ble stilt lagretten. De dreier seg om hvordan adkomsten til Tromsø for skip er.]

[Amtmanden spurte almuen om de var villige til å gi en skilling av hver våg fisk for å lønne en Doctor i Fogderiet. Det var de.]

[Folio 202. Thomas Thomasens sak på befrakternes vegne mot Proprietær Moursund. Thomasen hadde vært og var fortsatt syk med forkjølelses-feber. Saken utsatt.]

[Folio 203. Provsten Schelderups sak mot Moursund ang. En hval på Vengsøen. Moursund mente laugdagen ikke var lovlig forkyndt. Lensmannen vitnet at provsten ikke hadde gitt han noen laugdag å forkynne. Saken utsatt.]

[Gjestgiver og skipper Hans Henrich Brox ba om tingsvitne på at han trenger 3 tjenstedrenger og like mange tjenestepiker på sin gård Tutsøen. Almuen svarte bekreftende.]

[Fogden spurte Almuen om Enken Mad Brox i Bogen er i økonomisk stand til å betale Konsumpsjonsskatt. De svarte nei.]

[Moursund leverte en regning til Retten på omkostningene ved å sende Delinkventen Anna Marie Jakobsdatter til fiskeværet Berg.]

[Lest bygselseddel for Lars Svendsen på 6?E i Lyfjord, Poul Pedersen på 6 mark i Skulfjord og Ole Thomasen på 12 mark i Greipstad.]

http://arkivverket.no/URN:rg_read/31073/91/

Anno 1789 den 12 Octbr blev holdet almindelig høste, Sage og Skatte-Ting for Hillesøe Tinglavs Almue af Sorenskriver Heiberg i overværelse af den constituerede Foged Hr Christian Kildal og efterskreven 8 Eedsoren lavrettesmænd neml: Anders Nielsen Lanes, Tohrlev Olsen Mielle, Niels Pedersen Vadstrand, Niels Nielsen katfiord i Stæden for Ole Ingebrigtsen Mæsterviigen, Hans Mogensen Sør-Mielle, Claus Clausen ibm: Jon Clausen ibd: og Niels Pedersen Nordfiord.<..>

[Fogden lot byde til bruk kongens øde gods i Torsken, Ørgen på 2 våg, Inderholmen 1 våg10? Mark og Ytterholmen 1 våg, ingen infant seg som libhaber. (samme forespørsel er blitt fremsatt på de forrige 7-8 ting uten respons).]

[Fol: 31 Thomasens sak på befrakternes vegne mot Moursund. Saken tas opp til domsavsigelse på Lilleskog mandag 23 november.]

[Provstens sak mot Moursund. Moursund møtte ikke, han var reist til Bergen da laugdagen ble forkyndt. Saken utsatt til Sommertinget]

[Skipper Hans Henrich Brox Tutzøen innstevner Jon Danielsen Skulfjord for at han ikke møtte til seilingen til siste stevne til Bergen inneværende år. Møtte ikke, fikk pålegg om å møte til neste ting.]

Til Lavrettesmænd for tilkommende Aar blev af Retten udnævnt følgende: 1. Lars Sørensen Gammelgaard, 2. Lars Svendsen Schiulfiord; 3, Anders Andersen ibm, 4. Niels

Thielsen? Ibid: 5, Povel Pedersen Schiulfiord, 6. Ole Jørgensen Bachebye, 7. Christen Povelsen ibid: og 8. Peder Olsen Sansviigen.

http://arkivverket.no/URN:rg_read/31073/116/

Anno 1790 den 25 Maji, blev holdet almindelig Sommer Skatte og Sage Ting paa Gaarden Wang for Hellesøe Tinglavs Almue, af Sorenskriver Ole Bornemann Heiberg i overværelse af kongl Majsts Foged Hr Jens Holmboes Eedsoren fuldmægtig Monss Jacob Friis, tilligemed efterskrevne 8 Eedsoren Lavrettesmænd hc: Ole Jørgensen Bacheby, Christen Povelsen ibid: de øvrige 6 udnævnte lavrettesmænd naml: Lars Sørensen Gammelgaard, Lars Svendsen Lyyfiord, Anders Andersen Schiulfiord, Niels Thomesen ibid: Povel Pedersen ibid: og Peder Olsen Sandsvigen mødte ikke, men i disses Stæd blev antaget Hans Jonsen Ekkernes, Jon Jonsen ibid: Villum Larsen Baarsvig, Lars Jonsen Skutvigen, Jens Andersen Sedsøen, Gunder Andersen Angstøren.<..>

[Friis byr til bruk ødegods i Torsken]

[Fol 89. Schelderups sak mot Moursund angående en hval funnet på Wængsøen. Utsatt.]

[Fol 90. Skipper Brogs Tussøens sak mot Jon Danielsen Skulfjord for at han ikke møtte til seiling til Bergen. Den søkte betaler omkostninger og saken avgjort i minnelighet.]

[Moursund innstevner Schelderup og 3 menn på Huchøen for tingsvitne om hvalen på Vengsøya.]

[Rasmus Hansen Hugøen innstevner Schelderup for tingsvitne om hvlaen på Vengsøya.]

[Bygselseddel til Christopher Hansen på 6 mk i Strømmen.]

[Holmboes fullmektig ba Lensmann Kiergaard avlegge forklaring om registrering av boet og avstraffelse av tyvene i Malangen i 1780. Han forklarte at alt de eide var lånt av naboene, Peder Nilsen og Peder Andersen ble pisket men Ole Nilsen var meget svakelig og dessuten spedalsk så han var ikke blitt pisket. Peder Nilsen var nå død mens de andre to fortsatt levde.]

http://arkivverket.no/URN:rg_read/31073/198/

Anno 1790 den 6te Octbr blev holdet almindelig høste Skatte og Sage Ting paa Gaarden Wang for Hillesøe Tinglavs Almue, af Sorenskriver Heiberg i overværelse af Hr Foged Holmboes Eedsorne Fuldmægtige Monsr Jacob Friis og efterskrevne 8 Eedsorne Lavrettesmænd hc: 1 Lars Sørensen Gammelgaard 2, Lars Svendsen Lyefiord, 3, Anders Andersen Schiulfiord, 4, Niels Thomesen ibid: 5, Povel Pedersen ibid: 6, Ole Jørgensen Bachebye mødte ikke men i hans Stæd Jacob Olsen Mæsterviigen, 7, Mads Olsen Schiaavigen i Stæden for Christen Povelsen Bachebye, og 8, Lars Ingebrigtsen Eliasnes i Stæden for Peder Olsen Sandsviigen.<..>

[Fol: 114 Schielderups sak mot Moursund ang hvalen på Vengsøya. Ingen av partene møtte.]

Til Lavrettesmænd for næste Aar blev af Retten udnævnt følgende hc: 1, Haagen Iversen Giisøen, 2 Lars Eriksen Løchviigen, 3, Cornelius Svensen Schiulfiord, 4, Andreas Svendsen Lyefiord, 5, Ole Olsen Biørneslet. 6, Niels Jonsen ibid: 7, Christen Bentsen Ekkernes og 8, Lars Olsen ibid:<..>

http://arkivverket.no/URN:rg_read/31073/218/

Anno 1791 den 30te Maji blev holdet almindelig Sommer Skatte og Sage Ting paa Gaarden Wang for Hillesøe Tinglavs Almue. Retten blev betiendt af den constituerede Sorenskriver Niels Stub Bierrum tilligemed efterskrevne 8te eedsoren Lavrettesmænd hc: 1. Haagen Iversen Gisøen møtte ikke, men i hans Stæd Jacob Larsen Vængsøen, 2 Lars Eriksen Løchvigen 3. Cornelius Svendsen Schiulfiord, 4. Andreas Svendsen Lyefiord. 5, Ole Olsen Biørnesleth, 6. Niels Jonsen Biørnesleth. 7. Schristen Bentsen Ekkernes, og 8. Lars Olsen ibid.<..>

[Ødegodset i Torskens ble bydt til bruk.]

[Bygselseddel til Cornelius Svendsen på 12£ i Schiulfiorden, til Christen Bentsen på 12£ i Acherness med Fischervig, til Ole Olsen på 12£ i Biørnesleth, til Niels Jonsen på 12£ i Biørnesleth.]

[Fol 196. Schielderups sak mot Moursund. Utsatt til høsttinget.]

[Moursund stevnet som siktsberettiget drengen Abraham Monsen Falch for innbrudd og tyveri på citantens gård. Abraham fortalte at han var født i Bergen, var noen og tyve år gammel. Reiste for 12-13 år siden fra sine foreldre i Bergen og kom i tjeneste hos Adrian Hansen Falk på Findkrogen, var der i 7 år og reiste så til Hans Cornelius Lavolden hvor han tjente i 3 år før han kom til Hans Moursund på Bensjord. Var der i 1 år og har siden ikke hatt fast oppholdssted men har oppholdt seg inne i Malangen. Tilstod tyveri av en del mat som også vitner bekreftet. Saken opp til doms 13 Juli.]

http://arkivverket.no/URN:rg_read/31073/275/

Ikke holdt høstting for Hillesøy